
Scuola di Architettura Urbanistica 
Ingegneria delle Costruzioni 
Via Ampére, 2 
20133 - MILANO 

T +39 02 2399.2618 
F +39 02 2399.2610 
presidenza-auic@polimi.it 
www.auic.polimi.it 

Partita Iva 04376620151 
Codice Fiscale 80057930150 

) 

IL PRESIDE DELLA 
SCUOLA DI ARCHITETTURA URBANISTICA INGEGNERIA DELLE COSTRUZIONI 

VISTE le delibere della Giunta del 10/05/2023; 
VISTO il decreto Rep n. 5561 - Prot. n.114191 del 16/05/2023 con cui è stato indetto il Bando 

n.8 per il conferimento di incarichi di insegnamento A.A. 2022/2023, presso la Scuola di
Architettura Urbanistica Ingegneria delle Costruzioni, mediante affidamenti e contratti
per i SSD: ICAR/10 – ICAR/11 – ICAR/12;

VISTO il decreto Rep. 6359 Prot. 130218 del 05/06/2023 con cui è stata nominata la 
commissione esaminatrice del succitato bando; 

VISTI i verbali della Commissione esaminatrice del 19/06/2023 e 20/06/2023; 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 6 del bando “la selezione si intende superata se il 

candidato ottiene una valutazione complessiva non inferiore a 90 punti” i candidati non 
idonei non saranno inseriti nella graduatoria; 

VISTA la graduatoria generale di merito redatta dalla Commissione esaminatrice; 
ACCERTATA la regolarità formale della procedura concorsuale da parte del responsabile del 

procedimento amministrativo; 
VISTA la delibera di Giunta del 05/07/2023; 
RAVVISATA la necessità di provvedere alla copertura degli insegnamenti banditi con Rep n. 

5561- Prot. n.114191 del 16/05/2023, 

DECRETA 

per le motivazioni addotte nelle premesse la pubblicazione della graduatoria generale di 
merito allegata. 
La graduatoria sarà valida esclusivamente per l’anno accademico di riferimento della presente 
selezione. A seguito della pubblicazione della graduatoria di merito allegata il candidato 
risultato vincitore dovrà accettare l’incarico entro e non oltre le ore 12.00 del 14/07/2023 

tramite risposta a mezzo mail all’indirizzo: presidenza-auic@polimi.it 

In caso di rinuncia dei vincitori o mancata sottoscrizione del contratto si procederà alla 
chiamata del candidato idoneo collocato nella posizione utile immediatamente successiva. 

F.to
Prof. Andrea Campioli 
Preside Scuola AUIC 

Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 

SCUOLA 
DI ARCHITETTURA 
URBANISTICA 
INGEGNERIA DELLE 
COSTRUZIONI 

mailto:presidenza-auic@polimi.it




Bando n.8 Esito

Posti Livello/CdS PSPA Codice classe Codice insegnamento Nome insegnamento Nome Laboratorio/Corso integrato Sezione Scaglione Alfabertico Anno di corso Macro Settore Concorsuale Settore Concorsuale SSD Sede Semestre CFU Tipo Lingua Candidati ESITO

1 1 liv. / IEC IE1,IE2 803673 052610 BUILDING INFORMATION MODELLING A - K,A - ZZZZ 2 08/C 08/C1 ICAR/11 MI 2 6.0 MONODISCIPLINARE IT PALEARI FRANCESCO vincitore

1 Mag. / ADU AUD 809171 059484 CONSTRUCTION OF ARCHITECTURAL WORKS
THEMATIC STUDIO - ARCHITECTURE, INFRASTRUCTURE & 

URBAN FORM: BRESSO AIRPORT IN THE LOMBARDY REGION
D A - ZZZZ 2 08/C 08/C1 ICAR/12 MI 1 4.0 MODULO DI STRUTTURATOEN

MANFREDI MONICA

GRANATO ADRIANA

PIANTONI MAURO 

vincitore

idoneo

idoneo

1 Mag. / SAL ***,SAL 804627 053251 ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY URBAN AND LANDSCAPE REGENERATION STUDIO C A - ZZZZ 1 08/C 08/C1 ICAR/12 PC 2 6.0 MODULO DI STRUTTURATOEN

PIANTONI MAURO

MANFREDI MONICA

vincitore

 idoneo

1 Quinq. / EDA EQ2 803820 055841 ERGOTECNICA EDILE
LABORATORIO DI ARCHITETTURA TECNICA ED ERGOTECNICA 

EDILE
A,B,C A - D,D - P,P - ZZZZ 3 08/C 08/C1 ICAR/11 LC Annuale 6.0 MODULO DI STRUTTURATOIT CUCUZZA MARCO vincitore

1 1 liv. / PRA MIA 804791 055538 FONDAMENTI DI TECNOLOGIA DELL'ARCHITETTURA
GALIMBERTI - 

ORANGES
1 08/C 08/C1 ICAR/12 MI 2 6.0 MONODISCIPLINARE IT RAFFAGLIO PAOLO vincitore

1 1 liv. / PRA MNA 804804 055538 FONDAMENTI DI TECNOLOGIA DELL'ARCHITETTURA A - ZZZZ 1 08/C 08/C1 ICAR/12 MN 2 6.0 MONODISCIPLINARE IT MIGLIORE MARCO vincitore

3 Quinq. / EDA EQ2

811993

811994

811995

059321 LABORATORIO DI PROGETTAZIONE DEGLI ELEMENTI COSTRUTTIVI
PROGETTAZIONE DEGLI ELEMENTI CONTRUTTIVI + 

LABORATORIO

A

B

C

A - F

F - P

P - ZZZZ

2 08/C 08/C1 ICAR/10 LC Annuale 3.0 MODULO DI STRUTTURATOIT NEZOSI DEBORA vincitore

1 Quinq. / EDA *,EQ2 803874 099761 LABORATORIO DI RECUPERO E CONSERVAZIONE DEGLI EDIFICI RECUPERO E CONSERVAZIONE DEGLI EDIFICI + LABORATORIO A A - ZZZZ 5 08/C 08/C1 ICAR/10 LC 1 3.0 MODULO DI STRUTTURATOIT SALVINI CHIARA MARIA vincitore

2 1 liv. / PRA MIA
804948

804950
097371 PROGETTAZIONE DI SISTEMI E ELEMENTI COSTRUTTIVI LABORATORIO DI COSTRUZIONE DELL'ARCHITETTURA

E

G
A - ZZZZ 2 08/C 08/C1 ICAR/12 MI 2 4.0 MODULO DI STRUTTURATOIT

DAPRA' FRANCESCA

RASCAROLI LUCA VASCO LEONE

MANFREDI MONICA

vincitore

vincitore

idoneo

1 Mag. / ACI ACI 804538 051556 PROGETTAZIONE TECNOLOGICA AMBIENTALE
LABORATORIO DI PROGETTO E COSTRUZIONE 

DELL'ARCHITETTURA
E A - ZZZZ 1 08/C 08/C1 ICAR/12 MI 2 6.0 MODULO DI STRUTTURATOIT

SABBADINI SERGIO RENATO MARIA

PIANTONI MAURO

vincitore

idoneo

1 1 liv. / PRA MIA 803747 053029 PROGETTAZIONE TECNOLOGICA DELL'ARCHITETTURA LABORATORIO DI PROGETTAZIONE FINALE H A - ZZZZ 3 08/C 08/C1 ICAR/12 MI 2 4.0 MODULO DI STRUTTURATOIT

CHIERICI PIETRO

MANFREDI MONICA

vincitore

idoneo

1 Mag. / ADU AUD 804372 051521 TECHNOLOGICAL AND ENVIRONMENTAL DESIGN CONSTRUCTION AND SUSTAINABILITY DESIGN STUDIO D A - ZZZZ 1 08/C 08/C1 ICAR/12 MI 1 6.0 MODULO DI STRUTTURATOEN

CARLI PAOLO

PIANTONI MAURO

MANFREDI MONICA

vincitore

idoneo

 idoneo

1 1 liv. / PRA PCE 803816 097436 TECHNOLOGICAL DESIGN ARCHITECTURE BUILDING TECHNOLOGY STUDIO A A - ZZZZ 2 08/C 08/C1 ICAR/12 PC 2 8.0 MODULO DI STRUTTURATOEN
GRANATO ADRIANA

MANFREDI MONICA

vincitore

 idoneo

1 Mag. / ACI ACI 804160 056001 TECNOLOGIA DELL'ARCHITETTURA LABORATORIO DI ARCHITETTURA DEGLI INTERNI A A - ZZZZ 1 08/C 08/C1 ICAR/12 MI 2 4.0 MODULO DI STRUTTURATOIT

GIORGI SERENA

GRANATO ADRIANA

MANFREDI MONICA

vincitore

idoneo

 idoneo                   


	Decr approvaz atti bando n.8
	Esito bando 8 DA PUBBLICARE

		2023-07-07T12:45:54+0200
	ANDREA CAMPIOLI




